
Zarządzenie nr 218/2026 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 

dotyczące zmiany zarządzenia Rektora w sprawie wymiaru i trybu zgłaszania 
wyjść w ramach zajęć terenowych oraz wysokości wynagrodzenia dla osób 
przyjmujących studentów na zajęcia realizowane poza APS 

Na podstawie na podstawie § 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz  § 15 ust. 1 i ust. 2 pkt 11  

Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. 

przyjętego uchwałą nr 655/2023 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, zmienionego uchwałą Nr 82/2025 z dnia 19 listopada 2025 r. Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, postanawia się, co następuje:  

§ 1 

W zarządzeniu Rektora nr 131/2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie wymiaru i trybu 

zgłaszania wyjść w ramach zajęć terenowych oraz wysokości wynagrodzenia dla osób 

przyjmujących studentów na zajęcia realizowane poza APS wprowadza się następujące 

zmiany: 

W § 5 ust. 1 dokonuje się zmiany stawki z 30,50 zł brutto na 31,40 zł brutto i nadaje mu się 

nowe następujące brzmienie: 

„Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wypłaca wynagrodzenie dla 

nauczycieli i wychowawców placówek oświatowych oraz pracowników placówek ochrony 

zdrowia (medycznych) przyjmujących studentów APS na zajęcia terenowe (lekcje i zajęcia w 

ramach hospitacji oraz ćwiczenia kliniczne). Ustala się wysokość wynagrodzenia, o którym 

mowa w ust. 1, na kwotę 31,40 brutto (trzydzieści jeden złotych czterdzieści groszy brutto) za 



jedną godzinę dydaktyczną (z wyłączeniem wynagrodzenia za zajęcia terenowe na kierunku 

fizjoterapia, dla którego stawka określona jest odrębnym zarządzeniem)”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i znajduje zastosowanie do rozliczeń 

dokonywanych po dniu 1 stycznia 2026 r. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


